



Hvidovre Kommune, Høvedstensvej 45, 2650 Hvidovre

Hvidovre Autolak
Arnold Nielsens Boulevard 130
2650 Hvidovre
CVR-nr.: 33923686
Att.: Kasper Løvtrup

Hvidovre Kommune
Høvedstensvej 45
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø
Miljø
Miljømedarbejder:
Rikke Højmark Vienberg

Telefon: 3639 3582
Afd. telefon: 3639 3580
Mobil: 4185 0367

E-mail: rhv@hvidovre.dk

Sagsnr.: 18/27283
Doknr.: 253540/18

Dato: 08-10-2018

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag:	10:00-14.30
Torsdag:	13:00-17.30
Fredag:	10:00-13.30

Miljøtilsyn hos Hvidovre Autolak

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 1. oktober 2018 været på miljøtilsyn hos Hvidovre Autolak, Arnold Nielsen Boulevard 130, 2650 Hvidovre.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Kasper Løvtrup og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Rikke Vienberg og Helle Buus.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen¹.

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på hele virksomheden (emissioner til det omkringliggende miljø)

Håndhævelser

Tilsynet gav anledning til, at kommunen henstiller til at virksomheden sortere affaldet i fraktionerne: Pap, papir, plast, jern og metal. Virksomheden har allerede en frasorteret fraktion, farligt affald. Den bør fremadrettet inkludere anvendte klude til at rengøre biler og dele fra biler med.

Virksomheden skal fremsende datablade for anvendt maling og klar lak til kommunen senest den 12. okt. 2018, så kommunen kan vurdere om virksomheden er omfattet af VOC-bekendtgørelsen².

Hvis der anvendes mere end 0,5 ton organiske opløsningsmiddel årligt, så er den omfattet. Virksomheden oplyste at der anvendes ca. 1 liter vandbaseret maling pr. dag og 1 liter klar lak pr. dag. Databladene vil oplyse, hvor stor en procentdel der er organiske opløsningsmidler.

¹ Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. december 2017

² Bekendtgørelse om anlæg og aktiviteter, hvor der bruges organiske opløsningsmidler, Bek. nr. 1491 af den 7. december 2015.

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold.

Luftforurening

Der var adskillige afkast over tagryg, jf. Autoværkstedsbekendtgørelsen, må afkastet i intet tilfælde føres mindre end to meter over tagryg (§10). Der var adskillige afkast på taget, og det er uklart om de alle er over 2 meter.

Der skal fremsendes dokumentation for at samtlige afkast overholder denne regel, senest den 19. okt. 2018.

Samt sendes en oversigt over hvilke afkast der afleder luft fra henholdsvis, blanderum, malerkabine, og olietryk med angivelse af placering på taget.

Lugt

Ved tilsynet fik vi oplyst at der udskiftes filtre i malerkabinen gns. hver 3 uge. Virksomheden bedes fremsende databladet for filtrene senest den 12. okt. 2018.

Spildevand

Der var ikke afløb i hverken blanderrum, malerkabine, eller værksted. Der var dog et hul i væggen tæt ved gulvet i malerkabinen, som skal udbedres senest den 31. okt. 2018. Virksomheden oplyste at den ujævne belægning skyldtes gamle rester af lak/maling.

Affald

Hvidovre Kommune gjorde opmærksom på, at virksomheden er forpligtet til at håndtere affaldet i overensstemmelse med kommunens erhvervsaffaldsregulativ, se hjemmesiden. Det betyder bl.a. at virksomheden skal sortere affaldet i fraktioner (ex. pap, papir, plast, farligt affald etc.).

Når man har erhvervsaffald, skal man anvende en godkendt transportør og modtager, der kan håndtere dit erhvervsaffald, se venligst link til Energistyrelsens affaldsregister: [Godkendt håndtering herunder transportører](#)

Alternativt kan virksomheden selv aflevere erhvervsaffalds på genbrugsstationen ved brug af erhvervsårskort eller klippekort.

Virksomheden skal kunne fremvise kvitteringer for aflevering af affaldet på Amager Ressource Center, se venligst link: [kvitteringer](#), ved henstilling fra kommunen.

Ved tilsynet kunne kommunen konstatere, at virksomheden har følgende typer affaldsfraktioner: Pap, papir og metalbøtter samt farligt affald samt husholdningsaffald. Det blev oplyst at kun farligt affald frasorteres. Fremadrettet skal samtlige fraktioner sorteres med henblik på genanvendelse.

Virksomheden får pt. bøtter med malingrester afhentet af GP, og dagrenovation henter alt andet affald.

Hvis virksomheden har en fast aftale med en godkendt transportør og modtager af farligt affald, skal der fremsendes dokumentation for denne aftale til kommunen senest 12. okt. 2018

Hvis der ikke er en fast aftale med en transportør og modtager for farligt affald, så bedes kopier eller fotos af kvitteringer for aflevering af farligt affald til godkendt modtager sendes til kommunen senest den 12. okt. 2018.

Jord

Ved tilsynet blev tilsynsførende opmærksomme på, at der udenfor bag gavlen blev opbevaret adskillige metalbøtter på en træpalle. Ved opbevaring af denne type affald, skal der sørges for spildbakke og overdækning, da der kan forekomme rester af maling og lak, som ved nedbør kan blive ledt til jorden og grundvandet.

Virksomheden skal fremsende dokumentation, f.eks. et foto med dato, der viser at dette bøtter er fjernet, inden den 11. okt.2018.

Kommunen er generelt opmærksomme på at beskytte miljøet mod forureningen, men da virksomheden ligger i et indvindingsområde, bør der i særdeleshed være opmærksomhed på at reducere risikoen her.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har ikke siden sidste tilsyn været driftsforstyrrelser og uheld.

Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling³, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn⁴ offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Rikke Højmark Vienberg
Miljøsagsbehandler

³ Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. december 2017

⁴ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek nr. 1476 af 12. december 2017